PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACOATIARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS – SEMCTUR

GABINETE DO SECRETÁRIO

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DE AVALIAÇÃO DO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2025 – PMI CREDENCIAMENTO

(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2458/2025-PMI)

CULTURA VIVA TAMANHO DO BRASIL: PREMIAÇÃO DE PONTOS DE

CULTURA

No uso das atribuições que lhe foram conferidas, o Representante da Pasta da Secretaria

Municipal de Cultura, Turismo e Eventos - SEMCTUR, Secretário Fhábyo Ângelo Santos

Oliveira, torna público o RESULTADO PRELIMINAR de Avaliação do Edital de

Chamamento Público n° 003/2025 PMI credenciamento (processo administrativo nº

2458/2025-pmi) Cultura Viva Tamanho do Brasil: PREMIAÇÃO DE PONTOS DE

CULTURA.

Os proponentes que desejarem interpor recurso terão o prazo de 03 (três) dias corridos,

contados a partir da data de publicação deste comunicado, para encaminhar suas

contestações, os recursos devem ser enviados exclusivamente para o e-mail

culturaviva.itacoatiara@gmail.com sinalizando nome completo do participante, cpf,

nome do coletivo ou instituição.

Após o recebimento dos recursos, a comissão avaliadora procederá com a análise das

contestações. O resultado final, considerando eventuais ajustes decorrentes dos recursos,

será publicado posteriormente.

ITEM: PONTOS DE CULTURA

ITACOATIARA

VALOR DA PREMIAÇÃO: R$ 26.135,53

Nº DE VAGAS: 10 PREMIAÇÕES COM MAIORES

NOTAS.

OBS. CERTIFICAÇÃO COMO PONTO DE CULTURA,

OBTER PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 50 PONTOS.

NOME CPF/CNPJ
COTA/

AC
PONTUAÇÃO RESULTADO

ASSOCIAÇÃO

COMUNITÁRIA

QUILOMBOLA

SAGRADO

CORAÇÃO DE

JESUS DO LAGO

DE SERPA

28.343.327/00

01-85

- 100
PREMIAÇÃO/

CERTIFICAÇÃO

ASSOCIAÇÃO

DOM JORGE

MARSKELL

04.494.294/00

01-06

- 100
PREMIAÇÃO/

CERTIFICAÇÃO

COLETIVO

ESPAÇO

CULTURAL

RAÍZES DO

QUILOMBO

656.385.902-

00

- 100
PREMIAÇÃO/

CERTIFICAÇÃO

MOVIMENTO

HIP-HOP

ITACOATIARA

051.232.772-

69

- 99
PREMIAÇÃO/

CERTIFICAÇÃO

UNIÃO

BRASILEIRA DE

MULHERES DE

ITACOATIARA

666.694.992-

72

- 99
PREMIAÇÃO/

CERTIFICAÇÃO

TACACARIA DA

CASA AMARELA

641.478.862-

72

- 98
PREMIAÇÃO/

CERTIFICAÇÃO

BLOCO

CARNAVALESC

O TIA SUZANA E

SEUS CAFUZOS

07.760.165/00

01-00
- 98

PREMIAÇÃO/

CERTIFICAÇÃO

CENTRO

RECREATIVO

DO BAIRRO DE

JAUARY

CENTRÃO

01529798/000

1-26
- 96

PREMIAÇÃO/

CERTIFICAÇÃO

ACADEMIA

ITACOATIAREN

SE DE LETRAS –

AIL

11.707.596/00

01-80
- 96

PREMIAÇÃO/

CERTIFICAÇÃO

INSTITUTO

SUELEM MAIA

33.389.675/00

01-23
- 95

PREMIAÇÃO/

CERTIFICAÇÃO

PIMENTINHA E

SUA TURMA

002.112.172-

98
- 94 CERTIFICAÇÃO

DATEUSPULOS:

OBSERVATÓRIO

DE EDITAIS

CULTURAIS DE

ITACOATIARA

346.303.922-

20
- 94 CERTIFICAÇÃO

LIGA

ITACOATIAREN

SE DE BUMBÁS

E GRUPOS

FOLCLÓRICOS

13.035.701/00

01-08

- 93 CERTIFICAÇÃO

FÓRUM

PERMANENTE

DE CULTURA

683.776492-

68
- 90 CERTIFICAÇÃO

INSTITUTO

MUSICAL FÊNIX

DE

ITACOATIARA

48.716.201/00

01-16
- 90 CERTIFICAÇÃO

MANOEL BELLO

MARINHO

10.647.515/00

01-31
- 90 CERTIFICAÇÃO

BOI DIAMANTE

NEGRO

934.563.602-

15
- 90 CERTIFICAÇÃO

CENTRO

ESPÍRITA

MARIA

DOLORES

63.659.213/00

01-40
- 90 CERTIFICAÇÃO

GRUPO ARTE

LIVRE DE

DANÇA

ASHAYRA

003.126.462-

08
- 85 CERTIFICAÇÃO

ADRIANO

PEREIRA

MARQUES

46.557.489/00

01-06
- 80 CERTIFICAÇÃO

ALDEIA

INDÍGENA

JAÇANÃ

44336974/000

1-16
- 68 CERTIFICAÇÃO

GALERIA DE

ARTES

TEREZINHA

PEIXOTO

275.310.902-

87
- 65 CERTIFICAÇÃO

ASSOCIAÇÃO

DE PAIS E

AMIGOS DOS

EXECEPICIONAI

S DE

ITACOATIARA-

APAE

04.616.298-

0001/10
- 65 CERTIFICAÇÃO

GRUPO

FOLCLÓRICO,

CARNAVALESC

O, ARTISTICO E

CULTURAL BOI

NA PRAÇA

444425482-34 - 49 NÃO APTO

AMIGOS DA

AMAZÔNIA EM

AÇÃO

975721952-53 - 49 NÃO APTO

RAFAEL NEVES

DE SOUZA

957.156.902-

00
- 40 NÃO APTO

ISAAC DE

SOUZA ARAUJO

034.206.952-

76

- 40 NÃO APTO

Fhábyo Ângelo Santos Oliveira

Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Eventos

Decreto nº 024 de 06 de janeiro de 2025

		2025-07-22T10:45:04-0400
	FHABYO ANGELO SANTOS OLIVEIRA:88898415249